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NÄR MAMMA SVAR AR FÖR PAPPA
föräldraskapande,  genus och hälsa
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FR ÅG E LI STAN

År 2004 publicerade jag ett upprop i Astma- och allergi-
förbundets medlemstidning Allergia om en frågelista  
rörande anhöriga till barn och ungdomar med astma och 
allergi. 

Fyra mammor besvarade i essäistiskt skrivna texter  
frågorna. Jag fick inte in några svar från pappor, men de 
var närvarande som ett ”vi” i kvinnornas texter. 

Genom detta ”vi” finns en möjlighet att problematisera 
vilken betydelse genus har när individer (re)producerar 
sina roller som föräldrar. Det finns också en möjlighet att 
ge förståelse för hur föräldraskapande formar omvård- 
naden av det långvarigt sjuka barnet. 

H U R K AN D E T TA “ VI ”  FÖ R STÅ S ?

”Vi” framstår som neutralt, men döljer familjernas upp-
delning av arbete, hushållsarbete samt omvårdnaden 
av barnet. En kvinna argumenterar varför hon skall 
stanna hemma vid sjukt barn. Hushållsarbete och om-
vårdnad beskrivs som något kvinnan har ansvar för. 

Uppdelningen förefaller innebära att kvinnan inte  
enbart blir mamma utan också vårdare med ansvar för 
barnets hälsa.

Kvinnorna har en erfarenhet av vad det innebär att vara 
vårdare och mamma och i deras svar återfinns dessa 
erfarenheter som berättelser. 

M AM M A S AN SVAR

Förutom att berättelserna pekar på en traditionell upp-
delning mellan kvinnors och mäns ansvar för det lång- 
varigt sjuka barnet, ger berättelserna också en bild av att 
barns hälsa är något som främst berör kvinnor. 

Denna form av föräldraskapande bör betraktas som 
en genuskonstruktion, som också formar det enskilda  
barnets föreställningar om hälsa och sjukdom. 

Uppropet som 20 0 4 publicerades i  Astma- och al lergiförbundets medlems-

tidning Allergia.

Hej

Idag är astma och allergi två vanliga sjukdomar i Sverige. Den som 
inte själv har astma eller allergi känner ofta någon som  är drabbad. 
Men hur är det att leva med astma och/eller allergi? Hur är det att 
vara anhörig? 

Jag heter Kristofer Hansson och är doktorand vid Etnologiska  
institutionen vid Lunds universitet. I centrum för min avhandling 
står dessa frågor. Som ett led i materialinsamlingen skickar jag ut 
denna frågelista. Jag är tacksam om du som har erfarenhet av att 
leva med astma och/eller allergi, antingen genom att du har det själv 
eller att någon i din närhet har det, vill hjälpa mig genom att berätta 
om dina upplevelser.

Frågelistan är uppdelad i två delar. Den första delen vänder sig till 
dig som har astma och/eller allergi, den andra delen vänder sig till 
dig som är anhörig eller vän till någon med astma och/eller allergi. 
Deltagandet i undersökningen är frivilligt och du väljer själv om 
du vill besvara alla frågor eller bara vissa. Berätta så utförligt som  
möjligt! Lämna gärna frågelistan vidare till någon som du tror  
skulle vara intresserad av att besvara frågorna. 

Din text kommer att avidentifieras och sen användas som underlag 
för min avhandling. Svaren på frågelistan, där inga namn framgår, 
kommer att förvaras på Folklivsarkivet vid Etnologiska institu-
tionen, Lunds universitet (www.etn.lu.se/LUF). Uppge ditt namn 
och adress på ett separat papper (detta kommer bara jag ha tillgång 
till). Texten kan skickas via mailadress, fax eller postadress.
 

Tack för din hjälp
Kristofer Hansson


